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剥落防止工詳細図 17 1 

ひび割れ補修工、断面欠損部補修工詳細図 18 1 

 



深草下高松町

深草願成町

深草正覚町

深草相深町

福稲下高松町

本町二十一丁目

本町二十丁目

稲荷山

深草南明町

西野山岩ヶ谷町

西野山桜ノ馬場町

鴨川東IC

高速道路1号線(稲荷山トンネル)（下り線）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:8000

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

平面図

図面番号

事業年度

1/18

平面図

起
点

終
点

工事箇所 N=1ﾄﾝﾈﾙ

剥落防止工:N=1ﾄﾝﾈﾙ(A=42.0m2)、ひび割れ補修工:N=1ﾄﾝﾈﾙ(L=11.3m)、断面欠損部補修工:N=1ﾄﾝﾈﾙ(A=0.62m2)、構造物撤去工:N=1式

本工事施工箇所

京
上
0.
0

京
上
2.
53



補修展開図（1）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（1）

図面番号

事業年度

2/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

剥落防止工(m2)

トンネル壁面補修工

2.40

S008 S009 S010 S011 S012

80.00 90.00 100.00 110.00 120.00

69.92 80.42 90.92 101.42 113.92 126.42

第8ブロック 第9ブロック 第10ブロック 第11ブロック 第12ブロック

京下 0.1

NATM区間

S8-1

S10-1

2.40m2剥落防止工

0.04m2断面欠損部補修工

0.04

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

NATM区間

100

300

11
1

1
11

9
7
72

4
440

4
4
40

33
5

R1=5000

3
0
0

3
0

5
16 道

路
中
心

ト
ン
ネ

ル
中

心

2
.
0
0
0

％

14723

1810

1605

断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

断面欠損部補修工(m2)

ひび割れ補修工(m)

10,50010,500 10,500 12,500 12,500



補修展開図（2）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（2）

図面番号

事業年度

3/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

剥落防止工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)

S024 S025 S026

270.00 280.00 290.00 300.00

263.92 276.42 288.92 301.42

第24ブロック 第25ブロック 第26ブロック

京下 0.3

S26-1

2.42

2.42m2剥落防止工

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

NATM区間

100

300

11
1

1
11

9
7
72

4
440

4
4
40

33
5

R1=5000

3
0
0

3
0

5
16 道

路
中
心

ト
ン
ネ

ル
中

心

2
.
0
0
0

％

1472
3

1810

1605

断面欠損部補修工(m2)

断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

12,500 12,500 12,500



補修展開図（3）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（3）

図面番号

事業年度

4/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

S038 S039 S040 S041

440.00 450.00 460.00 470.00 480.00

438.92 451.42 463.92 476.42 488.92

第38ブロック 第39ブロック 第40ブロック 第41ブロック

NATM区間

S39-1

S40-1

0.19

1.43

0.19m2断面欠損部補修工

1.43m2剥落防止工

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

100

300

11
1

1
11

9
7
72

4
440

4
4
40

33
5

R1=5000

3
0
0

3
0

5
16 道

路
中
心

ト
ン
ネ

ル
中

心

2
.
0
0
0

％

1472
3

1810

1605

剥落防止工(m2)

断面欠損部補修工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)
断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

12,500 12,500 12,500 12,500



補修展開図（4）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（4）

図面番号

事業年度

5/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

2.11剥落防止工(m2)

断面欠損部補修工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)

S053 S054 S055 S056

630.00 640.00 650.00 660.00 670.00

626.42 638.92 651.42 663.92 676.42

第55ブロック第53ブロック 第54ブロック 第56ブロック

NATM区間

S55-1

100

300

11
1

1
11

9
7
72

4
440

4
4
40

33
5

R1=5000

3
0
0

3
0

5
16 道

路
中
心

ト
ン
ネ

ル
中

心

2
.
0
0
0

％

1472
3

1810

1605

2.11m2剥落防止工

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

12,500 12,500 12,500 12,500



補修展開図（5）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（5）

図面番号

事業年度

6/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

剥落防止工(m2)

断面欠損部補修工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)

S057 S058 S059 S060

680.00 690.00 700.00 710.00

676.42 688.92 701.42 713.92 716.42

第57ブロック 第58ブロック 第59ブロック

第60ブロック

京下 0.7

S58-1
S59-1

S59-2

S59-3

100

300

11
1

1
11

9
7
72

4
440

4
4
40

33
5

R1=5000

3
0
0

3
0

5
16 道

路
中
心

ト
ン
ネ

ル
中

心

2
.
0
0
0

％

1472
3

1810

1605

9.22

2.08m2剥落防止工

1.26m2剥落防止工

1.26m2剥落防止工

2.08
(6.70+1.26+1.26)

6.70m2剥落防止工

5.70

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

NATM区間

S59-4

5.70mひび割れ補修工

断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

12,500 12,500 12,500 2,500



補修展開図（6）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（6）

図面番号

事業年度

7/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

3
0
0

3
0

3
89
2

115
9

1
260

2

6
25

2
1
299

12
50

R1=5000

R5=7100

400 150

400

R1=5000
R5=7100

150

非
常
駐

車
帯

中
心

5
1
6 道

路
中

心

ト
ン
ネ

ル
中

心

2
.
0
0
0

％
?
2
0
0

9
0
53

3734

4614

1616

1810

S066 S067 S068 S069 S070

750.00 760.00 770.00

752.62 758.82 765.02 771.22 777.42

第66ブロック 第67ブロック 第68ブロック 第69ブロック 第70ブロック

NATM区間

S68-1

1.42

1.42m2剥落防止工

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

剥落防止工(m2)

断面欠損部補修工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)
断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

5,600 6,200 6,200 6,200 6,200



補修展開図（7）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（7）

図面番号

事業年度

8/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

剥落防止工(m2)

断面欠損部補修工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)

S071 S072 S073 S074

780.00 790.00 800.00 810.00 820.00

777.42 789.42 801.92 814.42 826.92

第71ブロック 第72ブロック 第73ブロック 第74ブロック

京下 0.8

S72-1

S74-1

100

300

11
1

1
11

9
7
72

4
440

4
4
40

33
5

R1=5000

3
0
0

3
0

5
16 道

路
中
心

ト
ン
ネ

ル
中

心

2
.
0
0
0

％

14723

1810

1605

1.60 1.73

1.60m2剥落防止工

1.73m2剥落防止工

0.07

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

NATM区間

S74-2

0.07m2断面欠損部補修工

断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

12,000 12,500 12,500 12,500



補修展開図（8）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（8）

図面番号

事業年度

9/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

剥落防止工(m2)

断面欠損部補修工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)

S076 S077 S078 S079

840.00 850.00 860.00 870.00 880.00 890.00

839.42 851.92 864.42 876.92 889.42

第76ブロック 第77ブロック 第78ブロック 第79ブロック

NATM区間

S77-1

100

300

1
11

1
11

9
772

4
440

4
44
0

3
35

R1=5000

3
0
0

3
0

5
16 道

路
中
心

ト
ン
ネ

ル
中
心

2
.
0
0
0

％

1472
3

1810

1605

0.01

0.01m2断面欠損部補修工

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

12,500 12,500 12,500 12,500 2.0745



補修展開図（9）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（9）

図面番号

事業年度

10/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

剥落防止工(m2)

断面欠損部補修工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)

S080 S081 S082 S083

890.00 900.00 910.00 920.00 930.00

889.42 901.92 914.42 926.92 939.42

第80ブロック 第81ブロック 第82ブロック 第83ブロック

京下 0.9

S81-1

S81-3

100

300

1
11

1
11

9
772

4
440

4
44
0

3
35

R1=5000

3
0
0

3
0

5
16 道

路
中
心

ト
ン
ネ

ル
中
心

2
.
0
0
0

％

1472
3

1810

1605

(1.26+1.26)

1.26m2剥落防止工

1.26m2剥落防止工

2.52

0.01

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

NATM区間

S81-2

0.01m2断面欠損部補修工

断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

12,500 12,500 12,500 12,500



補修展開図（10）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（10）

図面番号

事業年度

11/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

S092 S093 S094 S095

1040.00 1050.00 1060.00 1070.00 1080.00

1039.42 1051.92 1064.42 1076.92 1089.42

第92ブロック 第93ブロック 第94ブロック 第95ブロック

NATM区間

S93-1 S95-1

100

300

1
11

1
11

9
772

4
440

4
44
0

3
35

R1=5000

3
0
0

3
0

5
16 道

路
中
心

ト
ン
ネ

ル
中
心

2
.
0
0
0

％

1472
3

1810

1605

0.01m2断面欠損部補修工 0.10m2断面欠損部補修工

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

剥落防止工(m2)

断面欠損部補修工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)

0.01 0.10

断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

12,500 12,500 12,500 12,500



補修展開図（11）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（11）

図面番号

事業年度

12/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

12.50 12.50 12.50 12.50 12.50

S104 S105 S106 S107 S108

1190.00 1200.00 1210.00 1220.00 1230.00 1240.00 1250.00

1189.42 1201.92 1214.42 1226.92 1239.42 1251.92

第104ブロック 第105ブロック 第106ブロック 第107ブロック 第108ブロック

NATM区間

京下 1.2

S105-1
S107-1

S108-1

100

300

1
11

1
11

9
772

4
440

4
44
0

3
35

R1=5000

3
0
0

3
0

5
16 道

路
中
心

ト
ン
ネ

ル
中
心

2
.
0
0
0

％

1472
3

1810

1605

1.26 1.34

1.26m2剥落防止工

1.34m2剥落防止工

1.26m2剥落防止工

1.26

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

剥落防止工(m2)

断面欠損部補修工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)
断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

12,500 12,500 12,500 12,500 12,500



補修展開図（12）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（12）

図面番号

事業年度

13/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

剥落防止工(m2)

断面欠損部補修工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)

S109 S110 S111 S112

1260.00 1270.00 1280.00 1290.00 1300.00

1251.92 1264.42 1276.92 1289.42 1301.92

第109ブロック 第110ブロック 第111ブロック 第112ブロック

NATM区間

京下 1.3

S110-1

100

300

1
11

1
11

9
772

4
440

4
44
0

3
35

R1=5000

3
0
0

3
0

5
16 道

路
中
心

ト
ン
ネ

ル
中
心

2
.
0
0
0

％

1472
3

1810

1605

0.06m2断面欠損部補修工

0.06

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

12,500 12,50012,500 12,500



補修展開図（13）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（13）

図面番号

事業年度

14/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

剥落防止工(m2)

断面欠損部補修工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)

S116 S117 S118 S119

1340.00 1350.00 1360.00 1370.00 1380.00

1339.42 1351.92 1364.42 1377.02 1389.62

第116ブロック 第117ブロック 第118ブロック 第119ブロック

NATM区間

S117-1

S117-2

100

300

1
11

1
11

9
772

4
440

4
44
0

3
35

R1=5000

3
0
0

3
0

5
16 道

路
中
心

ト
ン
ネ

ル
中
心

2
.
0
0
0

％

1472
3

1810

1605

1.10

1.10m2剥落防止工

0.13

0.13m2断面欠損部補修工

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

12,500 12,500 12,600 12,600



補修展開図（14）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（14）

図面番号

事業年度

15/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

剥落防止工(m2)

断面欠損部補修工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)

S130 S131 S132 S133 S134

1490.00 1500.00 1510.00 1520.00

1483.27 1492.77 1502.77 1511.77 1521.77 1529.77

第130ブロック 第131ブロック 第132ブロック 第133ブロック 第134ブロック

プレキャストパネル区間

京下 1.5

S131-1

R2=5610
R1=5610

R1=5610
R2=5610

道
路
中

心
ト
ン

ネ
ル

中
心

（
施
工
済

）

140

140
260

53
2
5

1
06

50

53
2
5

5
1
6

8054
8612

1050

1233
392

558
200

321

1.43

1.43m2剥落防止工

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工

9,500 10,000 9,000 10,000 8,000



補修展開図（15）

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

S=1:300

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

補修展開図（15）

図面番号

事業年度

16/18

：本図面補修対象箇所

稲荷山トンネル（下り線）　L=2538.020m

213.92m 212.50m 212.50m 213.00m 212.50m 212.50m 203.85m 212.90m 210.00m 210.00m 210.00m 214.35m

（1） （2） （3） （4） （5） （6） （7） （8） （9） （10） （1 1） （12）

明り巻 山岳トンネル シールドトンネル 開削トンネル

（1）第1～第19ブロック

（2）第20～第36ブロック

（3）第37～第53ブロック

（4）第54～第76ブロック

（5）第77～第93ブロック

（7）第111～第128ブロック

（8）第129～第145ブロック

（9）第146～第159ブロック

（10）第160～第173ブロック

（11）第174～第187ブロック

（12）第188～第209ブロック（6）第94～第110ブロック

※補修箇所及びその周辺については施工前に現状調査を実施すること。

コンクリート舗装 アスファルト舗装

山科 伏見

凡 例

剥落防止工(m2)

断面欠損部補修工(m2)

トンネル壁面補修工 ひび割れ補修工(m)

S204 S205 S206 S207

2490.00 2500.00 2510.00

2484.17 2492.97 2499.07 2508.97 2517.97

第204ブロック 第205ブロック 第206ブロック 第207ブロック

京下 2.5

S206-1

S206-3

S206-4

(500)

(500)

(1100)

(6950)

(9050)

(1000)

西行き

道路中心

道路中心

i
=2.

0
00
%

8.24

1.38m2剥落防止工
1.26m2剥落防止工

5.60m2剥落防止工

(1.38+1.26+5.60)

5.60

スパン番号

[m]

京上 0.0 からの距離

カルバート区間

S206-2

5.60mひび割れ補修工

断面欠損部補修工

剥落防止工

凡例（本工事施工箇所）

ひび割れ補修工
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覆工コンクリート

剥落防止工構造図

剥落懸念箇所

補修対象箇所

覆工コンクリート

150

定着余裕長 定着余裕長

150

※定着余裕長は15cm以上とする。

補修対象箇所

覆工コンクリート

横断施工目地

剥落懸念箇所

横断施工目地部適用

トンネル軸方向断面

トンネル周方向断面

200

養生用テープ(ポリエチレンクロス)

自由長
200

定着長
150

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

図示

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

剥落防止工詳細図

図面番号

事業年度

※定着余裕長は15cm以上とする。
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参考図　NON　SCALE

品　　名 規格 - 仕様 単位 数　　量 備　　考

コーティング材 L

剥落防止シート 100m2/本m2

数量表

35.0

100.0

（42.0m2当り）

※剥落防止工については「超薄膜スケルトンはく落防災コーティング工法」同等以上とする。

希釈用専用シンナー ㎏ 15.0

5L/缶

15㎏/缶

※希釈用専用シンナーはコーティング材の10％までの使用とする。

剥落防止工 施工箇所

標準塗布量0.25L/m2

標準塗布量0.25L/m2

標準塗布量0.2L/m2

高所作業車運転
トラック架装リフト幅広デッキ,ブーム型

台日 4.0

剥落防止工詳細図

定着余裕概念図
参考図　NON　SCALE

凡　例

作業床12m

定着長
150

 (1)下地処理-不陸調整(シンナー清掃・サンダーケレン)

 (2)ベースコーティング塗布(MBSクリアガード同等品以上)※ロス率15％含む

 (3) 剥落防止シート(ガラス連続繊維シート)※ロス率10％含む

 (4)ベースコーティング含浸 塗布(MBSクリアガード同等品以上)※ロス率15％含む

 (5)ファイナルコーティング塗布(MBSクリアガード同等品以上)※ロス率15％含む



断面欠損部補修工 概念図

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

京都市伏見区深草相深町他地内

図示

トンネル補修工事（高速道路１号線）（下り線）

ひび割れ補修工、断面欠損部補修工詳細図

図面番号

事業年度
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参考図　NON　SCALE

断面欠損部補修工 施工箇所

断面欠損部補修工,ひび割れ充填工詳細図

ひび割れ補修工 詳細図
参考図　S=1:1

はつり処理

プライマー塗布

断面欠損部

※劣化、不良コンクリートのはつり処理は、健全部に損傷を与えないよう

劣化防止コーティング剤塗布(アルカードエポ同等品以上)

※ロス率含まない、標準塗布量0.3㎏/m2

　周囲に深さ1～3cm程度の切断目地を入れ、施工すること。

品　　名 規格 - 仕様 単位 数　　量 備　　考

劣化防止コーティング剤 組

数量表

1

（0.62m2当り）

高所作業車運転 台日 2.0

※ひび割れの幅、深さ、状況に応じて充てん位置を決定する。

断面図

ひび割れ

専用プライマー

可とう性エポキシ樹脂系充てん材

(UカットONE同等品以上)※ロス率20％含む

(シールプライマー♯7同等品以上)※ロス率20％含む

ひび割れ補修工 施工箇所

凡　例

断面図

品　　名 規格 - 仕様 単位 数　　量 備　　考

専用プライマー 缶

数量表

1

（11.3m当り）

可とう性エポキシ樹脂系充てん材 20

高所作業車運転 台日 3.0

本

500g/缶

333ml/本,20本入/箱

トラック架装リフト幅広デッキ,ブーム型
作業床12m

トラック架装リフト幅広デッキ,ブーム型

作業床12m

1
0

10


